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CO WRZUCAĆ, A CZEGO NIE WRZUCAĆ DO WORKÓW?

BIOODPADY
Wrzucać:

Odpady spożywcze, kuchenne i odpady zielone (skorupki jaj, resztki owoców i warzyw, filtry 
do kawy i herbaty z zawartością, kwiaty i pozostałości roślinne, liście, trawa, przycięte gałę-
zie, mokre ręczniki, papier toaletowy, chusteczki higieniczne, serwetki itp.)

Nie wrzucać:
Opakowania foliowe nieulegające biodegradacji, odpady inne niż bioodpady i odpady zie-
lone z wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów.

SZKŁO
Wrzucać:

Opakowania szklane (butelki, słoiki bez nakrętek, zacisków i gumowych uszczelek),szklane 
opakowania po kosmetykach, napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, opa-
kowania po środkach chemicznych (bez zawartości).

Nie wrzucać:
Ceramika (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), lustra, szklane opakowania far-
maceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości, szkło budowlane (szyby okienne, 
szkło zbrojone), szyby samochodowe, sprzęt AGD, żarówki i lampy.

PAPIER
Wrzucać:

Gazety, czasopisma, katalogi, prospekty, papier szkolny i biurowy, książki, torebki papierowe, 
tektura i kartony, papier pakowy, ścinki drukarskie.

Nie wrzucać:
Kalka techniczna, tapety, zabrudzony, tłusty, lakierowany lub foliowany papier (opakowania 
po maśle, foldery reklamowe), pieluchy jednorazowe, podpaski, artykuły i papiery higie-
niczne (chusteczki).

TWORZYWA SZTUCZNE, METALE, WIELOMATERIAŁOWE
Wrzucać:

Puste butelki po kosmetykach i środkach czystości (szampony, płyny), po napojach (typu 
PET), plastikowe opakowania po żywności (kubki po jogurtach, margarynach), plastikowe ko-
szyczki po owocach, folie i torebki z tworzyw sztucznych, czyste kanistry plastikowe, opako-
wania stalowe i aluminiowe (puszki, pudełka, folie), kartoniki po sokach i mleku (tetrapaki).

Nie wrzucać:
Tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie, opakowania i butelki po olejach  
i smarach, puszki i pojemniki z pozostałościami po farbach i lakierach, opakowania po środ-
kach chwasto- i owadobójczych z pozostałościami zawartości, sprzęt AGD.

POJEMNIK NA POZOSTAŁOŚCI PO SORTOWANIU
Odpady pozostałe po segregowaniu, nie przypisane do żadnej z grup, czyli pampersy, kobiece 
artykuły higieniczne, lustra, szkło płaskie, ceramika, worki z odkurzaczy itp.

UWAGA!
Jeżeli masz wątpliwości, gdzie wrzucić dany odpad, 
wrzuć go do pojemnika na odpady niesegregowane.



 Miejski Zakład Komunalny w Polanicy-Zdroju Sp. z o.o. przypomina 
o uruchomionym systemie identyfikacji odbieranych odpadów za pomo-
cą kodów kreskowych. Naklejki z nimi do umieszczenia na pojemnikach  
i workach dostępne są w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Spacerowej 2 oraz 
na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Polnej 1. 
Worki/pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów bez naklejki z kodem kre-
skowym nie będą odbierane.

Pojemniki bez naklejek oraz odpady 
poza oznakowanym pojemnikiem nie będą odbierane. 

Będzie to mogło nastąpić za dodatkową opłatą  
jako odrębne zlecenie zgodnie z Uchwałą Nr II/11/2017

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju z dnia 15 lutego 2017r.

Kiedy przedsiębiorca stwierdzi, że odpady 
posegregowano niepoprawnie, zostawi wła-
ścicielowi nieruchomości „żółtą kartkę”. Bę-
dzie to informacja, że odpady posegregowa-
no nieodpowiednio. Jeżeli podobna sytuacja 
się powtórzy, opłata naliczona zostanie tak, 
jak za odpady zmieszane.

 Na papier, tworzywa sztuczne i odpady biodegradowalne można 
pobrać worki o pojemności 120 l. Są one dostępne w Biurze Obsługi Klienta 
przy ul. Spacerowej 2 oraz na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych przy ul. Polnej 1. Worki na szkło mają pojemność 80 l i nie ma 
możliwości pozyskania większych.
 Mieszkańcy, którzy nie segregują odpadów, a wytwarzają odpady 
biodegradowalne w postaci trawy lub liści, mogą je oddać nieodpłatnie. 
Aby to uczynić, należy udać się do Biura Obsługi Klienta przy ul. Spacero-
wej 2 lub na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. 
Polnej 1, celem pobrania worków na odpady biodegradowalne, a następ-
nie zgłosić konieczność wywozu ww odpadów. Odpady biodegradowalne 
zostaną usunięte w dniu wywozu z ulic podporządkowanych danemu ko-
lorowi. Kolor odpowiada dniu wywozu odpadów z ulic, którym jest podpo-
rządkowany.
 W dniu wywozu do godz. 7:00 worki z odpadami biodegradowal-
nymi należy wystawić przy drodze publicznej na granicy posesji.



 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Polnej 1  
przyjmuje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty  
w godz. 8.00-13.00 NIEODPŁATNIE następujące odpady:

• papier i tektura,
• szkło,
• tworzywa sztuczne,
• opakowania wielomateriałowe
• odpady i opakowania ulegające biodegradacji,
• metale,
• odpady zielone,
• zużyte baterie i akumulatory,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• odpady wielkogabarytowe,
• zużyte opony,
• odpady niebezpieczne: przeterminowane chemikalia, żarówki, świetlówki. 

 W ramach ponoszonej opłaty, odpady powstałe w wyniku remon-
tów, czyli beton i gruz betonowy z rozbiórek i remontów, zmieszane odpady 
z betonu, gruzu ceglanego i odpadowych materiałów ceramicznych (oprócz 
pianek, pędzli, puszek po farbach, płyt karton-gips itp.) w ilości 1000 kg 
będą raz w roku nieodpłatnie odbierane przez przedsiębiorcę po podsta-
wieniu pojemnika.

 Odpady wielkogabarytowe odbierane będą dwa razy w roku w ra-
mach „Akcji Wystawka”. W przypadku konieczności pozbycia się tych odpa-
dów w innym terminie, należy dostarczyć je do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.

 Nieodpłatne przyjmowanie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych dotyczy odpadów zbieranych w sposób selek-
tywny z terenów gospodarstw domowych oraz nieruchomości mieszanych.

 Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości niezamiesz-
kałych oraz spoza terenu Gminy Polanica-Zdrój przyjmowane są zgodnie  
z cennikiem przyjęcia na Punkt Przeładunkowy Odpadów Komunalnych.

 Dostarczane odpady muszą być posegregowane, nie mogą być 
zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami.



OPIS SYMBOLI

Dzień wywozu odpadów segregowanych 
z rejonu podporządkowanego kolorowi.

Dzień wywozu odpadów biodegradowalnych 
z rejonu podporządkowanego kolorowi.

Dzień wywozu popiołu 
z rejonu podporządkowanego kolorowi.

Dzień wywozu odpadów niesegregowanych 
z rejonu podporządkowanego kolorowi.

Akcja Wystawka - zbiórka odpadów wielkogabarytowych. 
Odpady wielkogabarytowe należy wystawić w dniu zbiórki 
do godz. 9:00 na granicy posesji, przy drodze publicznej. 
Odpady wystawione po terminie nie będą odbierane.

Dzień wolny (soboty, niedziele, święta),
w tych dniach nie jest prowadzona zbiórka odpadów, 
oprócz Akcji Wystawka (21.04 i 6.10).

 Osobom, które zadeklarowały segregację odpadów, w miejscu od-
bioru worków z danej posesji zostaną pozostawione puste worki w ilości 
adekwatnej do odebranych (worek za worek) bez kodów kreskowych. Kody 
kreskowe oraz dodatkowe worki na odpady zbierane w sposób selektywny 
można otrzymać w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Spacerowej 2 lub w Od-
dziale Oczyszczania Miasta przy ul. Polnej 1.

 Uwaga!
 Pojemniki na popiół opróżniane będą w dniu wywozu odpadów  
z ulic, którym przyporządkowany jest dany kolor. Miejski Zakład Komunalny 
w Polanicy-Zdroju Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo zmiany harmonogramu 
opróżniania pojemników z popiołem z przyczyn niezależnych i wywóz tych 
odpadów w innym, sprzyjającym terminie, bez konieczności informowania 
o zmianie.



Dni wywozu odpadów niesegregowanych  
i segregowanych (worki) z poszczególnych ulic

pn

Aleja 1000-lecia, Boczna, Chrobrego, Dąbrowskiego, Jana Pawła II, 
Kamienna, Konopnickiej, Kościelna, Krasińskiego, Kryniczna, 

Matuszewskiego, Mickiewicza, Nadrzeczna, Ogrodowa, Piastowska, 
Polna, Rybna, Słoneczna, Słowackiego, Szymborskiej, Sikorskiego, 

Tranzytowa, Widok, Zakopiańska.

wt

Baczyńskiego, Broniewskiego, Bema, Czarneckiego, Fredry, 
Gałczyńskiego, Hłaski, Łąkowa, Dąbrowskiej, Nałkowskiej, 

Norwida, Orkana, Orzeszkowej, Prusa, Pułaskiego, Reja, Reymonta, 
Sienkiewicza, Spółdzielców, Sokołowskiego, Staffa, Stachury, 

Tuwima, Wyspiańskiego, Żeromskiego.

śr
Bystrzycka (od ul. Rybnej do ul. Wojska Polskiego), Fabryczna, 

Graniczna, Hutnicza, Kasprowicza, Kochanowskiego, Kościuszki, 
Kruczkowskiego, Wojska Polskiego, Wybickiego, Zwycięzców.

czw

Akacjowa, Berylowa, Brylantowa, Bursztynowa, 
Bystrzycka (od ul. Zakopiańskiej do ul. Rybnej oraz wyspa), Dworcowa, 
Głowackiego, Jaśminowa, Harcerska, Kilińskiego, Kłodzka, Koralowa, 
Kwiatowa, Lipowa, Mariańska, Nefrytowa, Opalowa, Owcza, Perłowa, 
Różana, Rubinowa, Spacerowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Topazowa, 

Turkusowa, Warszawska, Złota.

pt Aleja Róż, Brzozowa, Chopina, Cicha, Dębowa, Elsterska, Górska, 
Leśna, Okrzei, Parkowa, Sportowa, Traugutta, Wiejska, Zdrojowa.

Dni wywozu odpadów segregowanych z pojemników

pn

Aleja 1000-lecia, Boczna, Bystrzycka, Chopina, Chrobrego, Cicha, 
Dębowa, Dąbrowskiego, Elsterska, Górska, Hutnicza, Kłodzka, 

Kościelna, Kryniczna, Leśna, Łąkowa, Matuszewskiego, Mickiewicza, 
Parkowa, Piastowska, Polna, Sportowa, Spółdzielców, Wojska Polskiego, 

Zdrojowa, Zwycięzców.

pt
Bema, Fabryczna, Głowackiego, Harcerska, Kilińskiego, Kościuszki, 
Kruczkowskiego, Łąkowa, Mariańska, Prusa, Pułaskiego, Reymonta, 

Spółdzielców, Warszawska, Wojska Polskiego, Zwycięzców, Żeromskiego.

UWAGA:
Odbieranie odpadów szklanych zbieranych w sposób selektywny w systemie 
z pojemników z terenu Gminy Polanica-Zdrój odbywa się w każdy czwartek.



Dni wywozu popiołu

wt

Aleja 1000-lecia, Aleja Róż, Boczna, Bystrzycka, Brzozowa, Chopina, 
Chrobrego, Cicha, Dębowa, Elsterska, Górska, Hutnicza, 

Jana Pawła II, Kamienna, Konopnickiej, Kościelna, Kryniczna, 
Leśna, Lipowa, Matuszewskiego, Mickiewicza, Ogrodowa, Okrzei, 

Parkowa, Piastowska, Polna, Rybna, Sikorskiego, Słoneczna, Spacerowa, 
Sportowa, Szymborskiej, Traugutta, Widok, Wiejska, Wojska Polskiego, 

Zakopiańska, Zdrojowa.

śr

Akacjowa, Baczyńskiego, Bema, Berylowa, Broniewskiego, 
Brylantowa, Bursztynowa, Czarneckiego, Dąbrowskiego, 

Głowackiego, Graniczna, Harcerska, Jaśminowa, Kasprowicza, 
Kilińskiego, Kłodzka, Kochanowskiego, Koralowa, Kościuszki, 
Kwiatowa, Łąkowa, Mariańska, Nefrytowa, Opalowa, Orkana, 

Owcza, Perłowa, Pułaskiego, Reja, Reymonta, Różana, Rubinowa, 
Sienkiewicza, Sokołowskiego, Spacerowa, Szafirowa, Szmaragdowa, 

Topazowa, Turkusowa, Warszawska, Wybickiego, Złota.

czw

Dąbrowskiej, Dworcowa, Fabryczna, Fredry, Gałczyńskiego, 
Hłaski, Krasińskiego, Kruczkowskiego, Nadrzeczna, Nałkowskiej, 

Norwida, Orzeszkowej, Prusa, Stachury, Staffa, Słowackiego, 
Tranzytowa, Tuwima, Wyspiańskiego, Zwycięzców, Żeromskiego.

UWAGA:
styczeń–kwiecień – odbiór we wtorki, środy i czwartki  

(ulice zgodnie z zapisem w tabeli),
maj – odbiór w środy (wszystkie ulice), 

czerwiec–sierpień – odbiór w drugą i czwartą środę miesiąca (wszystkie ulice),
wrzesień – odbiór w środy (wszystkie ulice),

październik–grudzień – odbiór we wtorki, środy i czwartki
(ulice zgodnie z zapisem w tabeli)



STYCZEŃ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5

za 01.01 za 01.01

6 7 8 9 10 11 12

za 06.01 za 06.01

13 114 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!

Nowy Rok



LUTY 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



MARZEC 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1
2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



KWIECIEŃ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13

Wielkanoc

14 15 16 17 18 19

za 13.04 za 13.04
20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 AKCJA WYSTAWKA !!!
4.04. (sobota)

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



MAJ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1
Święto 
Pracy

2 3

4 5 6 7 8 9 10

za 01.05 za 01.05
11 12 13 14 15 6 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!

CZERWIEC 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11
Boże Ciało

12 13 14

za 11.06
15 16 17 18 19 20 21

za 11.06
22 23 24 25 26 27 28

29 30



LIPIEC 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



SIERPIEŃ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



WRZESIEŃ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



PAŹDZIERNIK 2020
pon wt śr czw pt sob nie

AKCJA WYSTAWKA !!!
3.10 (sobota)

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



LISTOPAD 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11
Święto 

Niepodległości

12 13 14 15

za 11.11 za 11.11
16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



GRUDZIEŃ 2020
pon wt śr czw pt sob nie

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25
Boże Narodzenie

26 27

28 29 30 31

za 25.12 za 25.12

UWAGA !
W dniu wywozu pojemniki oraz worki z odpadami i popiołem należy wystawić  

na granicy posesji przy drodze publicznej do godz. 7.00
Brak pojemnika lub/oraz worków z odpadami oraz pojemniki i worki wystawione  

po terminie zostaną odebrane w kolejnym zaplanowanym wg harmonogramu dniu wywozu!



CODZIENNIE ● NAJLEPIEJ ● DLA CIEBIE

 Miejski Zakład Komunalny w Polanicy-Zdroju Sp. z o.o. rozwijając 
swoją działalność realizuje misję spółki, której podstawowym celem jest 
bieżące zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia 
usług z zakresu gospodarki komunalnej i gospodarki odpadami. Spełniamy 
wymagania naszych klientów w sposób nowoczesny, bezpieczny i sprzyja-
jący ochronie środowiska.

Zakres naszej działalności obejmuje:
• zbieranie i transport odpadów komunalnych stałych,
• selektywną zbiórkę odpadów,
• odbiór i transport nieczystości ciekłych,
• budowę i naprawę sieci wodno-kanalizacyjnej,
• utrzymanie sieci wodno-kanalizacyjnej,
• kompleksowe zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi.
• uzyskiwanie z odpadów BIO kompostu - „ KOMPOL”
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